
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 "Кикеринская средняя общеобразовательная школа" 

(МКОУ «Кикеринская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2024 п. Кикерино № 64 

 

 

О создании центра образования  

естественно- научного и технологического профилей  

«Точка роста» в МКОУ «Кикеринская СОШ»  

 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от  17.10.2023 года № 2502 -р «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых 

планируется создание и функционирование центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в Ленинградской области», 

распоряжения комитета образования администрации Волосовского 

муниципального района  Ленинградской области от 19.02.2024 № 32-р «Об 

утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и 

функционированию в муниципальных общеобразовательных организациях 

Волосовского муниципального района Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в 2024 году», приказом МКОУ «Кикеринская СОШ» 

от 22.02.2024 № 62 «Об утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», приказом МКОУ 

«Кикеринская СОШ» от 22.02.2024 № 63 «Об утверждении Положения о 



Центре образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Кикеринская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Кикеринская СОШ» центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Организовать работу центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

«Кикеринская СОШ» в соответствии с положением, утвержденным приказом 

МКОУ «Кикеринская СОШ» от 22. 02.2024  № 63 «Об утверждении 

Положения о Центре образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Кикеринская СОШ» 

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ 

«Кикеринская СОШ» 

 Т. Е. Дьячкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. И. Зайцев 

8 813 73 57275 


		2024-04-22T13:36:41+0300
	Дьячкова Татьяна Ефимовна




